
 

 

 

 

   

 

Baunehøj Efterskole, fredag den 25. august 2023 

Kære forældre. 

Tak for lån af jeres skønne unge mennesker de første 2 uger. Det har været dejligt at 

være sammen med dem og vi glæder os - jeg glæder mig - til forrygende 40 flere uger i 

resten af skoleåret. Jeg vil også sige tak til jer, der kom og var med til at gøre Tour de 

Baunehøj til en fest sidste weekend.  

 

Tilbagekomst efter weekenden 

På søndag er det Kristian Damgaard og undertegnede, der tager imod eleverne. Vi er klar 

til at tage i mod fra kl. 20.00 til 22.00. Det er vigtigt, at alle elever kommer forbi kontoret 

og siger hej til os og afleverer deres telefoner.   

 

Vi tager også imod sygemeldinger i dette tidsrum på telefon 47 53 00 23. Da vi gerne vil 

lave lidt aftensang med eleverne inden sengetid, er vi dog i Udsigten fra 21.30-22.00. 

Hvis I har brug for at kontakte os i dette tidsrum, må I gerne sende en sms til mig på 30 

35 73 03. 

  

De elever, der kommer efter halvti, skal bare liste ind og være med til aftensangen i 

Udsigten og tjekke ind hos os bagefter.  

 

Computere 

Vi har besluttet at indfase computere fra uge 4 - altså fra mandag den 11. september. Så 

lad dem bare blive hjemme lidt endnu. Undtaget herfra er ordblinde elever eller andre 

som har en særlig aftale. 

 

House warming: Kom og se 

På torsdag den 31. august kl. 19-21 kan eleverne invitere bedsteforældre, naboer og 

venner til at komme og se deres nye hjem på Baunehøj Efterskole. Vi sørger for te, kaffe 

og kage i Udsigten. Der er ingen tilmelding, men eleverne må gerne vide, at de får gæster. 

 

Skolekredsens arbejdsdag 

Lørdag den 9. september inviterer vi til arbejdsdag på skolen.  

 
Vi starter klokken 9.00 i Spisehuset med en kop kaffe, en bolle og fordeling til dagens 
opgaver. Klokken cirka 12 spiser vi frokost - i det fri, hvis vejret tillader det. Klokken 
15.00 slutter arbejdsdagen med kaffe og kage i Spisehuset.  
  
Hovedopgaverne er 

• Køkkenhave og lugning 

• Beskæring af frugttræer 

• Lettere opgaver, køkkenhold med videre  

Jan Jørgensen organiserer arbejdet og fordeler holdene. Når I tilmelder jer, må I derfor 
gerne gøre opmærksom på særlige kompetencer, begrænsninger eller hvor I gerne vil 
sættes ind. I må også gerne oplyse, hvilket udstyr I kan medbringe på dagen – motorsav, 
kratrydder, beskærersaks, lugegrej fx. Alle bedes medbringe gode arbejdshandsker samt 



tøj og sko efter vejret. Tag også gerne drikkedunk og en kaffekop med, så vi kan undgå at 
skulle bruge engangsservice.  
  

Har du forslag til andre projekter, tanker om udsmykning eller lignende, er du 
velkommen til at komme med forslag. Vi vil meget gerne inspireres.  
  
Tilmelding og inspiration sker til Jan på js@baunehoej.dk. Spørgsmål til Jan på tlf. 

29286232. 

 

Besøg fra Ggumtle Efterskole og homestay 

Den 10-15. september får vi på skolen besøg af den eneste efterskole uden for Danmark, 

Ggumtle Efterskole i Korea. Vi har samarbejdet med Ggumtle gennem en del år nu, og er 

glade for at tage imod dem igen i år. De kommer 19 unge, som skal være med på skolen 

hele ugen. Og så vil de gerne med hjem og besøge familierne i weekenden den 15-

17. september. Vi har allerede talt med eleverne om det og håber, at nogle af jer vil åbne 

jeres hjem for dem i den weekend. Vi har ikke lavet homestay med dem før. Vores 

fornemmelse er, at de gerne vil afsted 2 og 2 bl.a. pga. sprogbarrieren.   

 

Sociale medier, alkohol og sladderens grammatik 

Eleverne blev sendt hjem med en opfordring til at holde igen med at flytte deres nye 

efterskolefællesskab fra skolens fysiske rum til de sociale medier i weekenden. Det er 

vigtigt, at eleverne får sovet ud i weekenden og gerne stempler ud af 

efterskolefællesskabet ind til på søndag. Vi ved godt det er svært for de unge at lade 

telefonerne være og endnu sværere for jer forældre at styre. Men på de sociale medier 

stortrives sladder og rygter side om side med frygten for at blive glemt eller holdt uden 

for. Så hjælp dem med at prioritere fysisk nærvær med jer derhjemme - Baunehøj skal 

nok overleve deres fravær i weekenden!  

 

Jeg vil også påstå, at I vil gøre jeres børn en stor tjeneste ved at forsøge at forsinke deres 

første sammenkomst med alkohol så længe som muligt. Vi ved, at det trækker i mange af 

dem, men vores erfaring er, at jo bedre de er landet i fællesskabet på skolen, desto bedre 

og mindre fordrukne bliver også deres fester derhjemme.  

 

Endelig må I gerne specifikt spørge ind til sladder på skolen. Det er naturligt, at man 

taler om hinanden i muntre hjørner på må og få - men vi vil rigtig gerne tale med 

eleverne om, hvordan man kan tale om hinanden på en god og positiv måde. Det er ikke 

værre i år end ellers, men vi er blevet mere opmærksomme på, at det ellers så 

verdenskendte og berømmede efterskolefællesskak ind i mellem også gør ondt på 

enkeltelever, der bliver genstand for rygter og sladder.  

 

Når alt dette er sagt, vil jeg understrege, at elevholdet er kommet både flot, flyvende og 

solidt fra start. De synger godt, lytter godt og rare at være sammen med. Jeg håber de 

selv oplever det på samme måde.  

 

Jeg ønsker jer alle sammen god en weekend.  

 

Med venlig hilsen på hele skolens vegne 

 

Ulrik  


